
 

 

 
příspěvková organizace 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BARRANDOV  

Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 

t 733643895/ e reditel@zsbarr.cz / w www.zsbarr.cz / IČ 65993527 / DIČ CZ 65993527/DS:hpdjrgr 

Provozní řád školní zahrady – pracoviště MŠ Renoirova 648 
 

Provozní doba zahrady mateřské školy 

Pondělí – pátek od 6:30 hod. do 17:00 hod. 
 

Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Používání vybavení je ur-

čeno zejména pro děti. Zahrada je uzavřená a je přehled o hrajících si dětech na uve-

dené ploše. 
 

Denní úklid venkovní pracovní hrací plochy 

• každodenní otevírání a zavírání MŠ 

• každodenní úklid odpadků z plochy zahrady 

• úklid teras podle potřeby a provozu 

• pravidelný úklid sociálního zařízení v letní umývárně 

• úklid pískoviště, zametání obrub, zakrývání 

• běžná vizuální kontrola technického stavu zahradního vybavení 

• úklid mlhoviště 
 

Průběžná péče o herní prvky 

• okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků 

• nátěry dřevěných prvků dle potřeby 
 

Péče o zeleň 

• sekání a úklid trávy 

• úklid drobných kamínků z chodníků 

• 1x ročně hrabání a úklid listí a jejich odvoz 

• 1x ročně prořez keřů a stromů a jejich odvoz 

• zametání chodníků 

• průběžné kropení a zavlažování vyvýšených záhonků a okrasných keřů 
 

Údržba pískoviště 

• 1x za dva roky výměna písku v pískovišti 

• prohrabávání pískoviště a odstranění hrubých nečistot a náletů 

• pravidelná kontrola stavu obrub pískoviště 

• denní zakrývání pískovišť ochrannou plachtou, denní kontrola čistoty kolem pís-

kovišť 

• v letním suchém období dopoledne x odpoledne – kropení 
 

Roční revize herních prvků 

• provozní kontrola se provádí 1x měsíčně (se zápisem) 

• odborná revizní kontrola 1x ročně (písemná zpráva) 



 

 

 
příspěvková organizace 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BARRANDOV  

Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 

t 733643895/ e reditel@zsbarr.cz / w www.zsbarr.cz / IČ 65993527 / DIČ CZ 65993527/DS:hpdjrgr 

a) případné záruční opravy provádí dle smlouvy výrobce a dodavatel 
 

Bezpečnost dětí 

• za bezpečnost dětí při pobytu na školní zahradě zodpovídají paní učitelky 

• denně poučí děti o bezpečném používání herních prvků 

• organizují činnosti tak, aby preventivně předcházely úrazům 

• povinností dětí a učitelek je před ukončením pobytu venku uklidit veškeré 

hračky na místo k tomu určené – zahradní domeček, bedny na hračku 

• v rámci úklidu je vždy zametení obkladů pískoviště a zakrytí pískoviště ochran-

nou plachtou 

• branky do areálu zahrady jsou během dopoledne vždy uzamčené 
 

Venkovní vybavení 

3x pískoviště 

5x pružinové houpadlo 

1x tabule na kreslení 

1x multifunkční hrad s klouzačkou a lezeckou stěnou 

1x multifunkční hrad s klouzačkou a lanovou prolézačkou 

1x multifunkční hrad s klouzačkou a tunelem 

1x lezecké centrum 

2x dětský domeček 

1x zahradní domek 

2x dětská lavička 

2x dětská lavička s volantem 

4x zahradní lavička 

1x lavička kolem stromu 

1x hřiště s umělým povrchem 

1x velké mlhoviště s umělým povrchem 

6x vyvýšené záhonky 

1x zakryté ohniště a sezení 
 

Zásady při používání herních prvků 

• pískoviště – hry s kyblíky, lopatkami a tvořítky 

• pružinové houpadlo – sedí vždy jedno dítě 

• dřevěný domeček – při vstupu využívat vchod k tomu určený a neprolézat ji-

nudy 

• 3x multifunkční hrad – sjezd v sedu, nevybíhat a nešplhat po skluzavce nahoru, 

používat vždy pod dozorem učitelky 

• mlhoviště – vstup vždy bez bot, nevnášení žádných kamínků, klacíků a písku, ne-

běhat 



 

 

 
příspěvková organizace 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BARRANDOV  

Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 

t 733643895/ e reditel@zsbarr.cz / w www.zsbarr.cz / IČ 65993527 / DIČ CZ 65993527/DS:hpdjrgr 

• 1x hřiště – využití ke sportovním činnostem, do prostoru nezajíždět s kočárky, 

nákladními auty, nenosit písek, kamínky a klacíky 

• lavičky – využití k odpočinku a k akcím na školní zahradě 

• se zejména využívají pro hru s kočárky, nákladními auty a kreslení křídou 

• terasy – hry se sportovním náčiním, výtvarničení 

• vyvýšené záhonky – environmentální výchova 

• lezecké centrum – vstup pouze v pevné sportovní obuvi vždy s dozorem 

• ohniště – pouze při akcích MŠ, pod dozorem vlastního zákonného zástupce 

• Každý, kdo vstupuje do areálu MŠ je povinen dodržovat všechna bezpečnostní 

opatření, aby nedošlo k úrazu. Je povinen udržovat čistotu a pořádek, neodha-

zovat papíry a odpadky na zem, neničit zařízení MŠ. 

• V celém areálu je přísný zákaz kouření, konzumace alkoholu, užívání drog.  

• Kola a koloběžky dětí rodiče ukládají na místo k tomu určené – do stojanů. Děti 

je při pobytu v MŠ nepoužívají. 

• Rozdělávání ohně je přísně zakázáno. Je dovoleno pouze v případě společných 

akcí s rodiči a pouze pod dozorem pověřeného zaměstnance školy. 
 

V areálu MŠ a školní zahrady je zakázáno 

• ničit, lézt na ploty a přelézat je 

• jezdit na kole, koloběžce, 

• vstup psům do areálu MŠ a jejich volné pobíhání 

• odkládat a úmyslně rozbíjet skleněné lahve, jejichž střepy mohou ohrožovat 

zdraví  

• vylézat po hromosvodech, okapech a provozním žebříku na střechu budovy 

• ničit fasádu budovy 

• trávit zde volný čas (bez pedagogického dozoru nad dítětem je školní za-

hrada pro veřejnost uzavřena) 
 

Školní zahrada není veřejné dětské hřiště. Po vyzvednutí dítěte je nutné školní 

zahradu opustit. Při odchodu mají všichni povinnost zavřít za sebou branku. 
 

Při porušení pravidel tohoto provozního řádu školní zahrady má zaměstnanec 

školy právo vykázat návštěvníka z areálu školy. 

 

 

Mgr. Veronika Urban Volfová 

ředitelka školy 

 

 

V Praze dne 19. 4. 2023 


